1. Abu Bakar as-Siddiq ra. (11-13 H / 632-634 M)

Nama aslinya adalah Abdul Ka’bah. Kemudian rasul menggantinya

dengan nama Abdullah. Lengkapnya Abdullah bin Abi Quhafah at-Tamimi.

Terlahir dari pasangan Usman (Abu Quhafah) bin Amir dan Ummu Khair

Salma binti Sakhr yang berasal dari suku Taim, suku yang melahirkan tokoh-

Abu Bakar diangkat menjadi khalifah dengan jalan musyawarah antara

kaum Anshar dan kaum Muhajirin di Saqifah Bani Sa’idah (balai pertemuan

di kota madinah). Dalam masa kepemimpinannya, khalifah Abu Bakar telah

mencapai usaha dan prestasi yang sangat luar biasa.

2. Umar bin Khattab ra. (13-23 H / 634-644 M)

Usia Umar lebih muda 13 tahun dari Nabi muhamad. Sejak usianya

masih kecil, ia sudah terkenal dengan sifat pemberani dan cerdas. Tidak

pernah takut menyatakan kebenaran dihadapan siapa pun. Jadi, tidak heran

saat Umar bin Khattab memeluk Islam, barisan kaum muslimin ditakuti oleh

4. Ali bin Abi Thalib ra. (36-41 H / 656-661 M)

Beliau dilahirkan di kota Mekah pada tanggal 12 Rajab tahun ke 30

setelah kelahiran Nabi Muhamad. Ibunya bernama Fatimah binti Asad. Ibunya

memberinya nama al-Haidarah yang berarti Asad (singa), kemudian ayahnya

menggantinya dengan sebutan Ali.

Beliau dibesarkan dan dididik oleh Nabi Muhamad SAW.